



รายละเอียดการประมาณราคาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านเล็บเจือก หมู่ที่ 4 ถึงสามแยกทางไปบ้านป่าม่วง โนนพันชาติ  
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 149.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
 มีปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 111.75 ลบ.ม.  
 หรือมีพื้นที่ดำเนินงานไม่น้อยกว่า 745.00 ตร.ม.  
 และติดตั้งป้ายก่อนดำเนินการก่อสร้าง จำนวน 1.00 ป้าย / ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ  
 จำนวน 1.00 ป้าย  
 ประมาณการเมื่อวันที่ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2563

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย (บาท)	รวมเงิน ค่าวัสดุ (บาท)	ค่าแรงต่อ หน่วย (บาท)	รวมเงิน ค่าแรง (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	งานปรับเกลี่ยผิวจราจรเดิม	ม. <sup>2</sup>	745.00			1.63	1,214.35	1,214.35	
2	งานชั้นรองพื้นทาง	ม. <sup>3</sup>							
	(2.1) ดินถม	ม. <sup>3</sup>							
	(2.2) ลูกรีง (รองพื้น)+(ไหล่ทาง)	ม. <sup>3</sup>	13.41	177.54	2,380.81	17.11	229.45	2,610.26	
	(2.3) หินคลุก	ม. <sup>3</sup>							
3	งานทรายรองพื้น/ปรับระดับ	ม. <sup>3</sup>	37.25	501.87	18,694.66	19.96	743.51	19,438.17	
4	งานคอนกรีต 1:2:4 (240 ksc.)	ม. <sup>3</sup>	111.75	1,962.62	219,322.79			219,322.79	
	(4.1) งานติดตั้งแบบข้าง 2 ข้าง	ม.	149.00			20.60	3,069.40	3,069.40	
	(4.2)ค่าปูผิวคอนกรีต	ม. <sup>2</sup>	745.00			11.88	8,850.60	8,850.60	
	(4.2)ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	ม.	287.00			22.16	6,359.92	6,359.92	
	(4.3)ค่าบ่มคอนกรีต	ม. <sup>2</sup>	745.00			8.60	6,407.00	6,407.00	
5	งานเหล็กเสริม								
	(5.1) RB Ø 15 มม.	ตัน	0.158	18,571.96	2,943.43	3,300.00	523.01	3,466.44	
	(5.2) DB Ø 16 มม.	ตัน	0.235	20,897.20	4,919.62	3,300.00	776.89	5,696.50	
	(5.3) RB Ø 19 มม.	ตัน	0.022	18,733.65	412.84	2,900.00	63.91	476.75	
	(5.4) เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด 0.2 x 0.20 <sup>#</sup> ม. 4 มม.	ม. <sup>2</sup>	745.00	25.00	18,625.00	5.00	3,725.00	22,350.00	
	(5.5) ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	กก.	6.04	53.27	321.75			321.75	
	ยกไป							299,583.92	

รายละเอียดการประมาณราคาก่อนการก่อสร้าง

โครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านเสิบเจือก หมู่ที่ 4 ถึงสามแยกทางไปบ้านป่าม่วง โนนพันชาติ

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 149.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

มีปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 111.75 ลบ.ม.

หรือมีพื้นที่ดำเนินงานไม่น้อยกว่า 745.00 ตร.ม.

และติดตั้งป้ายระหว่างดำเนินการก่อสร้าง จำนวน 1.00 ป้าย / ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ

จำนวน 1.00 ป้าย

ประมาณการเมื่อวันที่ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2563

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย (บาท)	รวมเงิน ค่าวัสดุ (บาท)	ค่าแรงต่อ หน่วย (บาท)	รวมเงิน ค่าแรง (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ยกมา							299,583.92	
	งานวางท่อระบายน้ำ ไม่เสริมเหล็ก								
	(6.1) ขนาด ๐ 0.30 x 1.00 ม.	ท่อน	14.00	228.97	3,205.58	140.00	1,960.00	5,165.58	
	(6.2) ขนาด ๐ 0.40 x 1.00 ม.	ท่อน							
	(6.3) ขนาด ๐ 0.60 x 1.00 ม.	ท่อน							
	(6.3) ขนาด ๐ 0.80 x 1.00 ม.	ท่อน							
	7 งานวางท่อระบายน้ำ คสล.								
	ชนิดปากลิ้นราง								
	(7.1) ขนาด ๐ 0.30 x 1.00 ม.	ท่อน							
	(7.2) ขนาด ๐ 0.40 x 1.00 ม.	ท่อน							
	(7.3) ขนาด ๐ 0.50 x 1.00 ม.	ท่อน							
	(7.4) ขนาด ๐ 0.60 x 1.00 ม.	ท่อน							
	(7.5) ขนาด ๐ 0.80 x 1.00 ม.	ท่อน							
	(7.6) ขนาด ๐ 1.00 x 1.00 ม.	ท่อน							
	ยกไป (รายการที่ 1 - 5)							299,583.92	
	ยกไป (รายการที่ 6 - 7)							5,165.58	

รายละเอียดการประมาณราคาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านเล็บเงือก หมู่ที่ 4 ถึงสามแยกทางไปบ้านป่าม่วง โนนพันชาติ  
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 149.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
 มีปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 111.75 ลบ.ม.  
 หรือมีพื้นที่ดำเนินงานไม่น้อยกว่า 745.00 ตร.ม.  
 และติดตั้งป้ายระหว่างดำเนินการก่อสร้าง จำนวน 1.00 ป้าย / ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ  
 จำนวน 1.00 ป้าย

ประมาณการเมื่อวันที่ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2563

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวมเงินค่าวัสดุ (บาท)	ค่าแรงต่อหน่วย (บาท)	รวมเงินค่าแรง (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ยกมา (รายการที่ 1 - 5)							299,583.92	
	ยกมา (รายการที่ 6 - 7)							5,165.58	
	งานป้ายโครงการ								
	(8.1) ป้ายก่อนดำเนินการ	ชุด	1.00	500.00	500.00			500.00	
	(8.2) ป้ายหลังการก่อสร้างแล้วเสร็จ	ชุด	1.00	2,500.00	2,500.00			2,500.00	
	รวม (รายการที่ 1 - 7)							304,749.50	
	รวม (รายการที่ 8)							3,000.00	

\*\* หมายเหตุ

- อ้างอิงราคากลางพยานิชย์จังหวัดขอนแก่น รอบเดือน
- อ้างอิงราคาค่าแรงจากกรมบัญชีกลาง

กรกฎาคม 2563  
 ตุลาคม 2560

ผู้ประมาณการ.....

(ว่าที่ร.อ.ประวิทย์ โคตรศรีวิชัย)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ.....

(นางสาวทองมาก บุญแสน)

ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาล (นักบริหารงานท้องถิ่นระดับต้น)

ตรวจ.....

(นายอภิชาติ ชูศรี)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)

เห็นชอบ.....

(นางสุนธรา วิชัย)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง)

อนุมัติ.....

(นายมงคล เจริญเหล่า)

ตำแหน่งนายกเทศมนตรี